
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 012/2.014

O VEREADOR MARCELO AGUILAR IUNES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar os ocupantes dos Cargos de Assessor de Vereador – Símbolo – ADI – I, Assistente Parlamentar –
Símbolo – AP, Assistente Legislativo – Assessor Técnico da Mesa – Símbolo – AL – 11, por solicitação de cada Vereador
desta Casa de Leis, a partir de 01 de março de 2.014, sendo os seguintes:

Assessor de Vereador – Símbolo – ADI – I

Vereadora Maria Cristina Lanza de Barros

Carolina Viapiana Johansen

Vereador Augusto do Amaral

Joacyr Pereira de Amorim

Vereador Marcelo Aguilar Iunes

Marconi de Souza Junior

Vereador Yussef Mohamad El Salla

Nataly de Arruda Costa

Vereador Enio Castelo

Rosemeire Gonçalves Pimenta da Silva

Vereador Carlos Alberto Machado

Rosivania Souza do Carmo da Silva

Assistente Parlamentar – Símbolo – AP

Vereador Carlos Alberto Machado

Cezar Rodrigues Romeiro

Vereadora Maria Cristina Lanza de Barros

Claudia Pereira

Vereador João Lucas Martins

Enéias da Luz Sanches

Vereador Augusto do Amaral

Luciene dos Santos Silva Coelho

Continuação da Portaria nº 012/2.014.

Vereador Antonio Cezar Santos Sabatel



Marizete Oliveira Santana

Vereador Enio Castelo

Nilson Agostinho do Espirito Santo

Vereador Yussef Mohamad El Salla

Wellinton Odair Provenzano

Assistente Legislativo – Assessor Técnico da Mesa – Símbolo – AL – 11.

Pedro Paulo dos Santos Cruz

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá_Ms., 01 de março de 2.014.

 MARCELO AGUILAR IUNES

 Presidente

PORTARIA Nº 013/2.013

O VEREADOR MARCELO AGUILAR IUNES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 172, de 10 de fevereiro de 2.014;

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear, a partir do dia 01 de março de 2.014, para o Cargo de Chefe de Gabinete – Símbolo - CG, por indicação
de cada Vereador, com remuneração e gratificação conforme disposto em Lei, os seguintes Assessores:

Carla Cristina da Silva Costa

Carolina Viapiana Johansen

Cezar Rodrigues Romeiro

Eduardo Vilalva Silveira

Enéias da Luz Sanches

Ivone da Costa Canuto

Jacyann Gonçalves Espirito Santo

Janaina Maldonado de Oliveira Gomes

Luciana Proença de Aquino

Marconi de Souza Junior

Maria Ilza da Costa Pessoa

Marizete Oliveira Santana

Nataly de Arruda Costa

Nilson Agostinho do Espirito Santo

Roseana Ferra Silva

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se e Cumpra-se



 Corumbá_Ms., 01 de março de 2.014.

PORTARIA Nº 014/2.014

O VEREADOR MARCELO AGUILAR IUNES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 172/2.014 de 10 de fevereiro de 2.014:

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear, a partir do dia 01 de março de 2.014, para os Cargos de Assessor de Vereador – Símbolo – ADI - I,
Assistente Parlamentar de Vereador – Símbolo – AP, Assistente Legislativo da Mesa – Assessor Técnico da Mesa –
Símbolo – AL – 11, por indicação de cada Vereador, com remuneração e gratificação conforme disposto em Lei, os
seguintes Assessores:

Assessor de Vereador – Símbolo – ADI – I

Vereadora Maria Cristina Lanza de Barros

Claudia Pereira

Vereador Augusto do Amaral

Luciene dos Santos Silva Coelho

Vereador Marcelo Aguilar Iunes

Rosa Balbina Souza Toledo

Vereador Yussef Mohamad El Salla

Wellinton Odair Provenzano

Vereador Enio Castelo

Alexsandro do Carmo Silva Pereira

Vereador Carlos Alberto Machado

Maria Severiche

Assistente Parlamentar de Vereador – Símbolo – AP

Vereador Carlos Alberto Machado

Rosivania Souza do Carmo da Silva

Vereadora Maria Cristina Lanza de Barros

Janine do Carmo Bastos Miranda

Continuação da Portaria nº 014/2.014

Vereador João Lucas Martins

Neide Surubi Campos

Vereador Augusto do Amaral

Joacyr Pereira de Amorim

Vereador Antonio Cezar Santos Sabatel

Pedro Paulo dos Santos Cruz

Vereador Enio Castelo

Rosemeire Gonçalves Pimenta da Silva



Vereador Yussef Mohamad El Salla

Luiz Avila Pereira Neto

Assistente Legislativo – Assessor Técnico da Mesa – Símbolo – AL – 11.

Sirlene Cáceres da Cruz

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá_Ms., 01 de março de 2.014.

 MARCELO AGUILAR IUNES

 Presidente

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2307d420

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T03:56:48-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




